
D   Diabetologe*in     DB   Diabetesberater*in     DA   Diabetesassistent*in     PFK   Pflegefachkraft

lfd. Nr Name Vorname Titel Beruf PLZ Ort E‐Mail

1 Amaya Carmona Francisco Javier D 06118 Halle (Saale) caroma837@hotmail.com

2 Schäfer Beatrice DB,  PFK 06308 Sachsen Anhalt beatrice‐thomas‐schaefer@t‐online.de

3 Hones Gerlinde DB, PFK 06311 Helbra ghones@t‐online.de

4 Knape Claudia PFK 06886 Lutherstadt Wittenberg claudia‐knape@web.de

5 Müller Anja DB 10627 Berlin mueller@diabeteszentrum‐berlin.eu

6 Pralle Kristina Dr. med. D 10627 Berlin pralle(@diabeteszentrum‐berlin.eu

7 Schniedertoens Markus DB, DA, PFK 12157 Berlin Markus.schniedertoens@vivantes.de

8 Hänisch Corinna DB, PFK 12163 Berlin haenisch@diabeteszentrum‐berlin.eu

9 Becker Christine PFK 13591 Berlin ch.becker@mailbox.org

10 Eckert Kerstin Dr. med. D 14621 Falkensee kerstin.eckert@havelland‐ kliniken.de

11 Adam Susanne DB, DA, PFK  14641 Nauen rovne@web.de

12 Senger Sanja PFK 14641 Nauen sanja‐hader@web.de

13 Keßler Denis D 15344 Strausberg denis.kessler@t‐online.de

14 Pietsch Cristine Dr. med. D 15344 Strausberg cristine.pietsch@gmx.net

15 Thiedig Sandra DB 15344 Strausberg s.thiedig@khmol.de

16 Tscherniewski Christina DB 15344 Strausberg christelseine@t‐online.de

17 Warne Theresa Dr.med.  D 15344 Brandenburg thwarne@gmail.com

18 Herrmann Nicole DB 15377 Brandenburg nicy_88@gmx.de

19 Blankenburg Andre DA, PFK 15537 Grünheide Andre.Blankenburg@gmx.de

20 Hellriegel Susanne DB, DA, PFK 16727 Oberkrämer s‐hellriegel@gmx.de

21 Schemel Mandy DB 17268 Templin

22 Winands Kathleen Dr. med. D 17268 Templin kw@arztpraxis‐winands.de

23 Schulze Gabriele  DB, PFK 18107 Rostock Gabriele.Schulze@med.uni‐rostock.de

24 Willenberg Holger Sven Prof. Dr. med. D 18209 Bad Doberan holger.willenberg@uni‐rostock.de
25 Kästner Dorothea DB, PFK 20095 Hamburg dorothea.kaestner@gmx.de

26 Wambsganß Heike DB 20159 Hamburg heike.wambsganss@d‐k‐h.de
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27 Faul Oxana DB 20259 Hamburg alex.faul@freenet.de

28 Wernecke Jürgen Dr. med. D 20259 Hamburg juergen.wernecke@agaplesion.de

29 Rose‐Fröhlich Sandra DB 21220 Seevetal s.rosefroehlich@icloud.com
30 Lühr Maren DB 22159 Hamburg maren.luehr54@gmail.com

31 Baumgärtner Valentina DB, PFK 22523 Hamburg valentina.baumgaertner@albertinen.de

32 Hecht Lars DB, PFK 23758 Oldenburg in Hostein hecht@red‐institut.de

33 Zander Anke DB, PFK 24340 Eckernförde anke‐zander@online.de

34 Bergen Susanne DB, PFK 24837 Schleswig susibergen@gmx.de

35 Hill Claudia DB 24837 Schleswig service@internisten‐schleswig.de

36 Petersen Carsten Dr. med. D 24837 Schleswig c.petersen@internisten‐schleswig.de

37 Schmitz Claudia DB 33165 Lichtenau Claudia.Schmitz@sankt‐vinzenz.de

38 Paulus Monika DB, DA, PFK 34497 Korbach Monika.paulus1@gmx.net

39 Steinbach Claudia DB, PFK 34537 Bad Wildungen c.steinbach@asklepios.com

40 Jakob Barbara DB 34613 Schwalmstadt ba.jakob@asklepios.com

41 Merle‐Schmitt Andrea DB, PFK 34628 Willingshausen A.Merle‐Schmitt@gmx.de
42 Göbel Rolf Dr. med. D 35585 Wetzlar Goero@t‐online.de

43 Hüttner‐ Roth Heidi DB 36199 Rotenburg an der Fulda heid.huettner‐roth@gmx.de

44 Weber Ralf Dr. med. D 36323 Grebenau ra.weber@asklepios.com

45 Hermfisse Annegret DB 37075 Göttingen annahermfisse@icloud.com

46 Hirschler Martin Dr. med. D 37075 Göttingen diabetologie@ icloud.com

47 Gebhardt Gabriele PFK 37431 Bad Lauterberg sekretariat@diabeteszentrum.de

48 Rother Isabel DB, DA 37431 Bad Lauterberg sekretariat@diabeteszentrum.de

49 Werner Thomas Dr. med. D 37431 Bad Lauterberg sekretariat@diabeteszentrum.de

50 Löwe Sarah PFK 40627 Düsseldorf sarah@loewenteam.com

51 Böhme Matthias Dr. med. D 44139 Dortmund Matthias.Boehme@klinikumdo.de

52 Schleenkamp Nina Isabella DB, PFK 44309 Dortmund schleenkamp84@web.de
53 Drenhaus Birgit DB, PFK 44623 Herne diabetes@evk‐herne.de

54 Feldmann Norman Alexander Dr. med. D 44623 Herne n.feldmann@evk‐herne.de

55 Pavlovic Jasna DB, PFK 45134 Essen jasna.pavlovic@uk‐essen.de
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56 Trocha Anna Katharina Dr. med. D 45138 Essen a.trocha@contilia.de

57 Wilimzig Petra DB, PFK 45138 Essen p.wilimzig@contilia.de

58 Reger‐Tan Susanne PD Dr. med. D 45721 Haltern am See susanne.tan@uk‐essen.de
59 Drießen Dana DB, PFK 47447 Moers d‐driessen@t‐online.de

60 Rackwitz Dietrich Dr. med. D 47447 Moers dietrich.rackwitz@t‐online.de

61 Tiekötter Sonja DB, PFK 48268 Greven sonja.tiekoetter@web.de
62 Krege Peter Dr. med. D 48282 Emsdetten Hp‐krege@gmx.de
63 Schöning Doris DB, PFK 48431 Rheine d.schoening@Mathias‐Spital.de

64 Wachtmeister Melanie DB, DA 48683 Ahaus melanie.wachtmeister@t‐online.de
65 Beier Bernhard Dr. med. D 49124 Georgsmarienhütte diabetes@drbeier.de

66 Harms Marlen DB, PFK 49124 Georgsmarienhütte marlen.harms@web.de

67 Rahe‐ Beier Heidrun PFK 49124 Georgsmarienhütte heidrun@drbeier.de

68 Güdelhöfer Heike DB 50730 Köln heike.guedelhoefer@uk‐koeln.de

69 Breet Elke DB, DA, PFK  50931 Köln elke.breet@web.de

70 Loeff Peter Dr. med. D 50931 Köln peter.loeff@malteser.org

71 Scharwat Jana DB, DA, PFK  50931 Köln jana_scharwat@gmx.de

72 Faust Michael Dr. med. D 50939 Köln michael.faust@uk‐koeln.de

73 Lehmann Reiner Dr. med. D 51107 Köln releh2010@googlemail.com
74 Lenden Claudia DB, PFK 51143 Köln claudialenden@gmx.de

75 Weyland Maria DB 51647 Gummersbach weymar@posteo.de
76 Reinhard  Magdalena DA, PFK 52525 Waldfeucht magda.wilms@gmx.de
77 Temmen Heike DB, PFK 53175 Bonn temmen@gmx.de

78 Mester Susanne DB 53229 Bonn susannemester@web.de
79 Schmidt Michaela PFK 53809 Ruppichteroth michaelaschmidt24@t‐online.de
80 Kolz Bettina DB, PFK 54470 Berndkastel‐KUES B.Kolz@Verbund‐Krankenhaus.de
81 Lepold‐Theis Gudrun Dr. med. D 54486 Mülheim gudrun.theis@gmail.com
82 Decker Ursula DB, PFK 54492 Lösnich ubdecker@myquix.de
83 Keller Anne‐Kathrin Dr. med. D 54516 Wittlich AK.Keller@gmx.de

84 Bender Irina PFK 54552 Mehren irinab74@web.de
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85 Klütsch Yvonne PFK 54552 Mehren y.kluetsch@gmx.de

86 Bauza Walburga DB 54578 Oberehe walburga.bauza@t‐online.de

87 Schmidt‐Brisbois Heike DB, DA 55411 Bingen heikebrisbois@web.de

88 Maxeiner Stephan D 55583 Bad Kreuznach maxeiner@dspb.eu

89 Demtröder Frank Dr. med. D 58453 Witten demtroeder@labmed.de
90 Puschmann Martin Constantin Dr. med. D 58566 Kierspe mc.puschmann@hotmail.com
91 Bolle Jutta DB, PFK 59555 Lippstadt Jutta.Bolle@sankt‐vinzenz.de

92 Ralf Jung Dr.med.  D 60389 Frankfurt am Main rjung.66@web.de

93 Frommhold Mariana DB,PFK 61118 Hessen marianal@gmx.de

94 Kramkowski Michaela DB, DA 63225 Langen mk@mk‐praxismanagement.de

95 Leis Anna DB 66111 Saarland ludwig.leis@googlemail.com

96 Engert Jan D 66119 Saarland j.engert@vk.shg‐kliniken.de

97 Sammler Armin Dr. med. D 66299 Friedrichsthal sammler@t‐online.de

98 Saidi Svetlana DB,  PFK 66333 Saarland sv_saidi@outlook.de

99 Enders Andrea PFK 67487 Maikammer praxis@mai‐med.de

100 Hornung Petra DB 67487 Maikammer Praxis@mai‐med.de

101 Kluger Ulrich Dr. med. D 67487 Maikammer Praxis@mai‐med.de

102 Herrmann Karin Ingrid DB, PFK 67663 Kaiserslautern kherrmann@westpfalz‐klinikum.de

103 Baier Andreas Dr. med. D 69115 Heidelberg a.baier@st.josefskrankenhaus.de

104 Friedl Alexander D 70374 Stuttgart/Bad Cannstatt a.friedl@klinikum‐stuttgart.de

105 Schneider Nicole DB, PFK 71134 Aidlingen ns‐tenerife@gmx.de
106 Bartl Alexandra DB, PFK 71272 Renningen ambartl@web.de
107 Schmid‐Mergenthaler Frank Dr. med. D 71272 Renningen schmid‐mergenthaler@t‐online.de
108 Vosseler Andreas DA, PFK 72072 Tübingen andreas‐vosseler@web.de
109 Fritsche Andreas Prof. Dr. med. D 72076 Tübingen andreas.fritsche@med.uni‐tuebingen.de
110 Gudrun Luginsland DB,PFK 72149 Baden‐Württemberg gudrun.luginsland@med.uni‐tuebingen.de

111 Bernhardt Linda PFK 74821 Mosbach Linda‐Bernhardt@web.de

112 Seltenreich Ulrike DB 74918 Angelbachtal ulrike_seltenreich@yahoo.de

113 Schnäbele Anne‐ Marie DB, PFK 75015 Bretten schnaebele@t‐online.de
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114 Wirtz Birgit Dr. med. D 79539 Lörrach birgit.geidner@gmx.de

115 Obrecht Oliver DB, PFK 79541 Lörrach o.obrecht@gmx.de

116 Rosack Sandra DB, PFK 79650 Schopfheim sandra.rosack@googlemail.com

117 Müller Michael Dr. med. D 82041 Oberhaching mm@diabetes‐muenchen.de

118 Gladysch Gabriela PFK 84036 Landshut gabriela.gladysch@lakumed.de

119 Goresch Gunthard D 84036 Landshut goresch.gunthard@googlemail.com

120 Huber Barbara DB 84137 Vilsbiburg barbara.huber@lakumed.de

121 Pehl Christian Prof. Dr. med. D 84137 Vilsbiburg christian.pehl@lakumed.de

122 Lerch Sandra PFK 84453 Mühldorf sandra.lerch@kliniken‐muehldorf.de

123 Modabberi Susanne Dr. med. D 84453 Mühldorf susanne.modabberi@kliniken‐muehldorf.de

124 Poth Roland‐Franz Dr. med. univ. D 84453 Mühldorf am Inn roland.poth@gmail.com
125 Theysen Giesela DB 84453 Mühldorf giesela‐theysen@t‐online.de

126 Fuchs Sabine DB, PFK 84543 Winhöring ecker_sabine@web.de
127 Kasmannshuber Martina PFK 84543 Winhöring martina.kasmannshuber@web.de
128 Kopp Florian D 86156 Augsburg florian.kopp@uk‐augsburg.de

129 Sauerstein Birgit DB, PFK 86156 Augsburg birgit.sauerstein@uk‐augsburg.de

130 Felkl Angelika DB 86663 Asbach‐ Bäumenheim w‐felkl@t‐online.de

131 Sagemüller Peter D 86663 Asbach‐ Bäumenheim diabetes‐schwerpunkt@sagemueller.net

132 Wolf Sabine PFK 86663 Asbach‐ Bäumenheim diabetes‐schwerpunkt@sagemueller.net

133 Ortiz Raquel Ann PFK 91625 Schnelldorf r.ortiz@gmx.de

134 Deml Angelika DB 93047 Regensburg a.deml@katholischeakademie‐regensburg.de

135 Erber Thomas DB, PFK 93047 Regensburg E.thomasnet@t‐online.de

136 Weißgerber Tobias Dr. med. D 93059 Regensburg tweissgerber@me.com

137 Faude Susanne DB, PFK 96317 Kronach susanne.faude@klinikum‐kulmbach.de

138 Nemitz Sandra DB, DA 96358 Teuschnitz‐ Wichendorf sandra.nemitz@klinikum‐kulmbach.de

139 Merger Sigrun Renate PD Dr. med. D 96450 Coburg sigrun.merger@klinikum‐coburg.de

140 Schilling Ruth DB 96450 Coburg ruth.schilling@gmx.de

141 Horn Silke DB, PFK 97082 Würzburg Horn_S1@ukw.de

142 Gruner Gabriele DB, PFK 97877 Wertheim gabigruner@t‐online.de
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143 Boehm Kathrin DB 97980 Bad Mergentheim boehm@diabetes‐zentrum.de

144 Rotter Klaus PFK 97980 Bad Mergentheim rottmann04@gmail.com

145 Zink Karl Friedrich Dr. med. D 97980 Bad Mergentheim fuss@diabetes‐zentrum.de

Stand: 14.06.2023
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